Romae in forensi pulvere inter notissimos rabulas ambitiose litigant,¹ favere tibi doctissimos quosque, probari plurimis tuum conatum, etiam monachis et, quod mirabiliter mihi suave est, qui olim Dominici fratribus studebant errantes ob orthodoxorum nimiam credulitatem, nunc autoritate tui nominis impulsis: „Non“, inquiunt, „estis vos praedicatores, propterea quod deformastis vocabulum maledicendo, sed potius obtractatores.“ Neque ego non novi complures, qui te sanctius diligant et cum pietate colant quam suas ceremonias et instituta. Nobilis enim veterum doctrina te duce resurgit. Ad me quotidie confluent boni adolescentes, quibus Capnion est in ore et in pectore. Hic sese graecum probat, ille hebraicas et vere arcanas literas admiratur. Quantum a praeceptoribus insulsis ad nugas trahuntur vel emendas vel discendas, tantum utroque pede resiliunt ad sequenda vestigia spectabilitatis tuae. Quod si vacatione recuperata docere velles, quae cumulatissime didicisti, mitterem ad te optimos auditores. Nuper Crocus Britannus² (qualem ipse se facit, quanquam ob linguae nobilitatem et mores graecanicos videatur esse graeculus, nam Theocritum iucundissime legit et cum gratia balbutit) cum apud me quiesceret et Grocinum³ et Aleandrum⁴ et nescio quos magistros laudaret, deesse sibi dixit hebraicam sapientiam, quam omni via prosequi vellet. In eodem sunt proposito Phaedrus⁵ hic, cuius epistolam exhibeo et multi discretissimi iuvenes. Ego vero rationem constituendae bibliothecae peto et, nisi properarent tabellarii, verbosius id ipsum a tua excellentia contenderem, cui, si fortuna non deest, nihil deest. Quid enim vir sapientissimus ac diligentissimus praeter fortunam requirat, non video. Vale.

Datum Idibus Septembris.

Gedr. in Illustrium virorum epistolae . . . ad Ioannem Reuchlin . . . missae fol. Z 3 r.

**566. M. an Johann Lange.
Oktober.)**

Gotha 1516. (September oder

Mut. erklärt sich zu allen Freundschaftsdiensten bereit, bittet sich eine Langesche Predigt aus, will über einen jüngst in Erfurt erschienenen Druck Auskunft haben und zählt eine Reihe neuer Bücher auf.

Lango meo sancti ordinis Augustini theologie melioris perito.

S. p. d. Tanquam diu mihi notus carusque fueris, polliceor tibi meam operam in omni genere officii. Ita meretur tua comitas et optima

¹ Vgl. über diese Persönlichkeiten Br. 555.

² Vgl. Br. 857 Anm. 1. Er schrieb, ebenfalls am 13. September 1516, einen Brief an Reuchlin und erklärte sich zu jedem Dienste bereit. Derselbe ist abgedruckt in *Illust. vir. ep.* fol. y 2v.